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Società Italiana di Filosofia del Diritto 
 

 

ELENCO WORKSHOP CONGRESSO SIFD 

TRENTO 12-14 settembre 2024 

“AUTONOMIA E DIRITTO. SOGGETTI, SAPERI, POTERI” 

 

 

Autonomia del sapere giuridico e nuovi saperi 

Coordinano: Angela Condello (angela.condello@unime.it) / Tommaso Gazzolo 

(tgazzolo@uniss.it) 

 

Autonomia/eteronomia della norma giuridica 

Coordinano: Carlo Nitsch (carlo.nitsch2@unina.it) / Chiara Valentini 

(c.valentini@unibo.it) 

 

Autonomia e professioni giuridiche 

Coordinano: Paolo Moro (paolo.moro@unipd.it) / Lucia Re (lucia.re@unifi.it)  

 

Autonomia statuale e ordinamenti locali 

Coordinano: Attilio Pisanò (attilio.pisano@unisalento.it) / Maria Borrello  

(maria.borrello@unito.it) 

 

Bioetica 

Coordinano: Paola Barbara Helzel (helzelpaolab@unical.it) / Ferdinando 

Giuseppe Menga (ferdinandogiuseppe.menga@unicampania.it) 

 

Didattica del diritto 

Coordinano: Valerio Nitrato Izzo (valerio.nitratoizzo@unina.it) / Serena 

Tomasi (serena.tomasi_1@unitn.it) 

 

Diritto & Economia 

Coordinano: Paolo Silvestri (paolo.silvestri@unict.it) / Giovanni Tuzet 

(giovanni.tuzet@unibocconi.it) 
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Law & Humanities 

Coordinano: Paolo Heritier (paolo.heritier@unito.it) / Maria Paola Mittica 

(maria.mittica@uniurb.it) 

 

Nuove tecnologie e AI 

Coordinano: Monica Palmirani (monica.palmirani@unibo.it) / Alessio Sardo 

( alessio.sardo@unige.it) 

 

Questioni di genere e teoria del diritto 

Coordinano: Alessandra Facchi (alessandra.facchi@unimi.it) / Orsetta Giolo 

(orsetta.giolo@unife.it) 

 

Sociologia del diritto, controllo sociale e società algoritmica 

Coordinano: Cecilia Blengino (ceciliapiera.blengino@unito.it) / Lorenzo 

Milazzo (lorenzo.milazzo@unipi.it) 
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